<…>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

 О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №27

«12» декабря 2016г.                                                                                              г. Брянск

Комиссия  Управления Федеральной антимонопольной службы по   Брянской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:

Председатель комиссии:

<…>;

Члены комиссии:

<…>

<…>

<…>

рассмотрев дело №27 по признакам нарушения ООО «Новые технологии
управления»  <…> ст. 14.8 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции»

УСТАНОВИЛА:

09.09.2016г. в адрес Брянского УФАС поступило заявление ООО «Брянская
Жилищная Компания» вх. №6760  о нарушении ООО «Новые технологии управления»
закона о защите конкуренции.

Как следует из заявления, 30.07.2016г. общим собранием собственников
помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу г.Брянск, ул.
Почтовая, д.106, было принято решение о расторжении договора управления с
ООО «УК «МКС-Брянск» (с 03 августа 2016 года произведено изменение
наименования ООО «УК«МКС-Брянск» на ООО «Новые технологии управления»),
выборе новой управляющей компании – ООО «Брянская Жилищная Компания»  и
заключении с ней договора управления с 01.09.2016г., о чем ООО «Новые
технологии управления» уведомлено письмом от 03.08.2016г. исх. №229.

ООО «Новые технологии управления» не передало техническую и иную
документацию на МКД по адресу г.Брянск, ул. Почтовая, д.106 вновь выбранной
управляющей компании.

Заявитель считает, что указанные действия ООО «Новые технологии управления»
являются актом недобросовестной конкуренции, что запрещено в силу ст. 14.8 ФЗ
«О защите конкуренции».

На основании поступившего заявления было выдано Предупреждение ООО
«Новые технологии управления» (исх.№8060 от 07.10.2016г.) о необходимости
прекращения действий, которые содержат признаки нарушения
антимонопольного законодательства, путем передачи вновь выбранной
управляющей компании ООО «Брянская Жилищная Компания» технической и иной
документации на МКД по адресу: г.Брянск, ул. Почтовая, д.106.

Был установлен срок для выполнения Предупреждения до  25.10.2016г.

В установленный срок ООО «Новые технологии управления»  Предупреждение не
выполнило, документацию на указанный МКД» не передало, в связи с чем было
возбужденно дело №27 по признакам нарушения ст.14.8 ФЗ «О защите
конкуренции» в отношении ООО «Новые технологии управления».

ООО «Новые технологии управления» в письменных пояснениях по делу №27 (вх.
№8740 от 22.11.2016г.) сообщает, что в отношении ООО «Новые технологии
управления» начальником государственной жилищной инспекции Брянской
области было вынесено Постановление о назначении административного
наказания по делу №229/2872-7.23.2. В соответствии с указанным Постановлением,
ООО «Новые технологии управления» было признано виновным в совершении
административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 7.23.2 КоАП РФ, а
именно: отказ ООО «Новые технологии управления» передать техническую и иную
документацию на МКД по адресу: г.Брянск, ул. Почтовая, д.106 вновь избранной
управляющей компании ООО «Брянская Жилищная Компания» и подвергнуто
административному наказанию в виде административного штрафа в размере
150 000,00 руб.

Данное Постановление ООО «Новые технологии управления» в настоящее время
оспаривает в Арбитражном суде Брянской области (Дело №А09- 16367/2016).

Рассмотрение судом указанного выше дела имеет значение для рассмотрения
дела №27 о нарушении антимонопольного законодательства в отношении ООО
«Новые технологии управления», поскольку рассматривается, в том числе, вопрос о
факте непередачи ООО «Новые технологии управления» технической и иной
документации на МКД по адресу: г.Брянск, ул. Почтовая, д.106 вновь избранной
управляющей компании ООО «Брянская Жилищная Компания».

В соответствии с частями 3, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела №27 приостановить до вступления в силу решения
Арбитражного суда Брянской области по делу №А09- 16367/2016, имеющего
значение для рассмотрения дела №27 о нарушении антимонопольного

законодательства.

2. ООО «Новые технологии управления» сообщить в Брянское УФАС России о
вступлении в законную силу судебного решения.

Председатель комиссии                                                                                                  <…
>

Члены комиссии                                                                                                               <…>

                                                                                                                     <…>

                                                                                        <…>